КОНКУРСНЫЙ УПРАВЛЯЮЩИЙ

ООО «ИНВЕСТСТРОЙПЛЮС»

(ИНН 5031111528, ОГРН 1145031002665)

КУПИН ЕВГЕНИЙ ВЯЧЕСЛАВОВОИЧ
119454, г.Москва, а/я 27

П Р И К А З

23 марта 2020 г. №1т

Москва

О приостановке торгов № 3785

(сообщение о торгах на сайте ЕФРСБ № 4702447 от 20.02.2020,

сообщение в газете «Коммерсантъ» № 30010022150 на стр. 47 / №33(6754)

от 22.02.2020)

В связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии требованиями Федерального

закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения соблюдения

положений Федерального закона от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 13 марта 2020 г. № 6 «О дополнительных

мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», постановления Губернатора

Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ и от 13.03.2020 № 115-ПГ, указов Мэра города

Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ, от 14.03.2020 № 20-УМ и от 16.03.2020 № 21-УМ, а так же

в связи с введением различного рода ограничений массового сбора граждан и пребывания

их совместно, применением средств защиты (дезинфекция, ношение масок и одноразовой

защитной одежды, и т.д.), в связи с ограничением передвижения, а так же иных запретных

мероприятий на ограничения массового скопления людей, в том числе переход всех органов

судебной системы в период с 19 марта 2020 года по 10 апреля 2020 года (включительно) на

ограниченный режим работы в соответствии с Постановлением Президиума Верховного

Суда Российской Федерации Президиума Совета судей Российской Федерации № 808 от

18.03.2020 г.

Учитывая, что согласно положению статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» организатор торгов обязан обеспечить

возможность ознакомления с подлежащим продаже на торгах имуществом должника и

имеющимися в отношении этого имущества правоустанавливающими документами, в том

числе путем осмотра, фотографирования указанного имущества и копирования указанных

правоустанавливающих документов.

На основании вышеизложенного, в связи с введенными ограничениями и запретами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с 23 марта 2020 г. проведение торгов № 3785 посредством

публичного предложения по реализации имущества ООО «Инвестстройплюс» (Лот № 1 –

право требования участника долевого строительства по договору №11ду-4квК участия в

долевом строительстве многоквартирного дома от 14.03.2016г. на четыре квартиры (с

проектными номерами №55,58,61,65 общей проектной площадью 256,90кв.м.), право

требования по договору от 21.09.2015г. №5у-8квК уступки прав по договору долевого

участия в строительстве №5ду-10квК от 15.09.2014г. на семь квартир (с проектными

номерами №20,28,42,48,52,54,59 общей проектной площадью 525,17 кв.м.) по

строительному адресу: РФ, Московская область, г. Кашира-3, ул. Металлургов (кад. номер

50:37:0060504:23)) до момента издания приказа о возобновлении проведения торгов.

2. Организатору торгов – ООО «Инфотек» разместить информацию о приостановке

торгов № 3785 на сайте ЕФРСБ, в газете «Коммерсантъ», а также на электронной торговой

площадке ООО «Ру-Трейд» в кротчайшие сроки.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Конкурсный управляющий  Е.В. Купин